
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

  
       N.  34       del 28/03/2011 
  
 

O G G E T T O 
 
Atto di indirizzo per quantificazione somme per progetti di personale. 
 
 
L’anno duemilaundici, il giorno ventotto del mese di marzo nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Assente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Assente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI  Michele  - ASSESSORE - Assente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Assente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

Dato atto che si rende necessario, allo scopo di assicurare massima chiarezza nelle 

relazioni sindacali, disporre, quale atto di indirizzo agli uffici, che, in futuro, le somme 

concordate in sede di Delegazione Trattante ed impegnate con apposito provvedimento, 

da corrispondere al personale dipendente per lo svolgimento di attività aggiuntive 

conseguenti a progetti finalizzati approvati, devono sempre intendersi onnicomprensive 

di oneri fiscali, contributivi, assistenziali e previdenziali sia a carico del lavoratore che a 

carico del datore di lavoro, fermo restando che sono esclusi dal presente atto le somme 

da liquidare per incentivi rientranti nel Codice dei Contratti Pubblici di cui al D.L.vo 

n.163/2006, per le quali la disciplina è già dettata con chiarezza dalla normativa di 

legge; 

Visto il T.U. n.267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento comunale di Contabilità; 

Con voti unanimi e favorevoli resi nei modi di legge; 

D E L I B E R A 

Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato 
 

1) Fornire agli uffici il seguente atto di indirizzo: 

- le somme concordate in sede di Delegazione Trattante ed impegnate con 

apposito provvedimento, da corrispondere al personale dipendente per lo 

svolgimento di attività aggiuntive conseguenti a progetti finalizzati approvati, 

devono sempre intendersi onnicomprensive di oneri fiscali, contributivi, 

assistenziali e previdenziali sia a carico del lavoratore che a carico del datore di 

lavoro, fermo restando che sono esclusi dal presente atto le somme da liquidare 

per incentivi rientranti nel Codice dei Contratti Pubblici di cui al D.L.vo 

n.163/2006; 

2) Inviare il presente atto al Segretario Generale, al Presidente del Collegio dei 

Revisori  dei Conti, a tutti i Dirigenti Comunali, all’U.O. Gestione del Personale, 

all’U.O. Contabilità del Personale, al Comando di Polizia Municipale, alle 

OO.SS. ed al Presidente della R.S.U. 

Il Sindaco     Il Segretario Geneale 

     Antonio Azzollini         Michele Camero 


